ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
30 июня 2022 года  № 91/631-8

г. Калининград

О внесении изменений в

Календарный план мероприятий по подготовке и проведению выборов

Губернатора Калининградской области 11 сентября 2022 года

В соответствии со статьей 19 Уставного закона Калининградской

области от 29 июня 2012 года № 126 «О выборах Губернатора

Калининградской области», руководствуясь  постановлениями Центральной

избирательной комиссии Российской Федерации от 08 июня 2022 г.№86/714-

8 «О согласовании проведения дистанционного электронного голосования в

субъектах Российской Федерации на выборах, которые должны быть

назначены на 11 сентября 2022 года»,   №86/716-8 «О Порядке дистанционного

электронного голосования с использованием федеральных государственных

информационных систем», Избирательная комиссия Калининградской

области решила:

1. Внести в Календарный план мероприятий по подготовке и

проведению выборов Губернатора Калининградской области 11 сентября 2022

года, утвержденный решением Избирательной комиссии Калининградской

области от 11 июня 2022 года № 87/593-8, изменения в пункты

4,7,8,9,34,53,103,118,120, изложив их в редакции согласно приложения.

2. Направить настоящее решение в территориальные избирательные

комиссии, разместить его на официальном сайте Избирательной комиссии

Калининградской области в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» и опубликовать в сетевом издании «Информационный бюллетень

Избирательной комиссии Калининградской области».

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

секретаря Избирательной комиссии Калининградской области О.Р. Баязитова.

Председатель

Избирательной комиссии

Калининградской области

И.П. Винярская

Секретарь

Избирательной комиссии

Калининградской области

О.Р. Баязитов

 2

Приложение

к решению Избирательной комиссии

Калининградской области

От 30 июня 2022 года № 91/631-8

Изменения в

КАЛЕНДАРНЫЙ ПЛАН

мероприятий по подготовке и проведению

выборов Губернатора Калининградской области

 11 сентября 2022 года

День голосования – 11 сентября 2022 года

№

пп

Содержание мероприятия Срок

исполнения

Исполнители

4 Публикация списков избирательных

участков с указанием их границ, номеров,

мест нахождения УИК, помещений для

голосования

Размещение на сайте ИККО в сети

Интернет сведений о помещениях УИК,

оборудованных для ДЭГ

не позднее

1 августа 2022 г.

Не позднее 31 августа

2022 года

Глава местной

администрации

муниципального,

городского округа

ИККО

7. Прием заявлений избирателей, которые

будут находиться в день голосования вне

места своего жительства (но в пределах

Калининградской области) о включении в

список избирателей по месту

нахождения:

-  в ТИК;

- через многофункциональный центр

предоставления государственных и

муниципальных услуг (далее – МФЦ);

- через федеральную государственную

информационную систему «Единый

портал государственных и

муниципальных услуг (функций)» (далее

– ЕПГУ);

- в УИК

Подача избирателем в электронном виде

с использованием ЕПГУ заявления об

участии в ДЭГ

Право отзыва заявления об участии в ДЭГ

с использованием ЕПГУ

с 25 июля

по 5 сентября 2022 г.

с 25 июля

по 5 сентября 2022 г.

с 25 июля

и не позднее 24.00 по

московскому времени

5 сентября 2022 г.

с 31 августа

по 5 сентября 2022 г.

Не ранее 25 июля и не

позднее 24.00 по

московскому времени

5 сентября 2022 года

Не позднее 24.00 по

московскому времени

5 сентября 2022 года

ТИК, МФЦ, ЕПГУ

УИК

Избиратель

Избиратель

8. Формирование в ТИК:

- дополнительных вкладных листов

списка избирателей с внесенными в них

 ТИК

 3

№

пп

Содержание мероприятия Срок

исполнения

Исполнители

сведениями об избирателях, подавших

заявления о включении в список

избирателей по месту нахождения на

соответствующем участке;

- Реестра избирателей, подлежащих

исключению из списка избирателей по

месту жительства;

- Реестра избирателей, подавших

неучтенные заявления о включении в

список избирателей по месту

нахождения;

- Реестра избирателей, подлежащих

исключению из списка избирателей по

месту жительства на избирательном

участке в связи с включением в список

участников ДЭГ

Передача указанных документов в УИК

не позднее 10.00

по местному времени

8 сентября 2022 г.

8 сентября 2022 г.

9. Составление списка избирателей по

каждому избирательному участку.

Составление списка участников ДЭГ на

основании заявлений об участии в

электронном голосовании по единому

избирательному округу

не позднее

30 августа 2022 г.

Не позднее

8 сентября 2022

ТИК

ТИК ДЭГ

34 Принятие решения о регистрации

кандидата, об отказе в регистрации, о

признании кандидата, утратившим статус

кандидата

в течение 10 дней

со дня приема

документов,

необходимых для

регистрации

кандидата,

но не позднее

31 июля 2022 года

ИККО

53. Размещение на сайте ИККО в сети

Интернет информации:

- о числе избирателей, включенных в

список избирателей и в Реестр

избирателей, подлежащих исключению

из списка избирателей по месту

жительства, по каждому участку;

- о числе избирателей, принявших

участие в выборах по месту нахождения

после определения результатов выборов

Публикация на сайте ЦИК России адреса

страницы (ссылка) в сети Интернет, где

средствами ПТК ДЭГ будут

отображаться данные об участии в ДЭГ

не позднее

8 сентября 2022 г.;

после определения

результатов выборов

Не позднее 8.00 по

московскому времени

5 сентября 2022 года

ИККО

ТИК ДЭГ

103. Утверждение формы и текста

избирательного бюллетеня.

не позднее

19 августа 2022 г.

ИККО

 4

№

пп

Содержание мероприятия Срок

исполнения

Исполнители

Передача на КСА ЦИК России исходных

данных для формирования электронного

бюллетеня

Уточнение исходных данных в случае

выбытия из списка кандидатов

зарегистрированного кандидата

Не позднее 16.00 по

московскому времени

7 сентября 2022 года

до начала

дистанционного

электронного

голосования

            ИККО

ИККО, ТИК ДЕГ

118. Проведение ДЭГ С 8.00 по местному

времени

9 сентября до 20.00 по

местному времени 11

сентября 2022 года

ИККО, ТИК ДЭГ,

ТИК, УИК

120. Установление итогов голосования

территориальной избирательной

комиссией на соответствующей

территории

не позднее

13 сентября 2022 г.

ТИК, ТИК ДЭГ